


Edição 1.818 | Ano 11
15 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE RESCISÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: K4EF5S5H-CLDFBBSU-PZOKWWAV-NOEFPATI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

ERRATA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE01-2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1066/2022 – 082/2022

A V I SO

No aviso  de  LICITAÇÃO do  Pregão  eletrônico  SRP Nº  PE01-2023,  Edição
1.815 | Ano 11 – publicada em 10 de fevereiro de 2023 – pag. 3 – DOM, Diário
oficial da União – seção 3 ISSN 1677-7069 – Nº 30, sexta-feira, 10 de fevereiro
de 2023; Correio* Salvador, sexta-feira 10 de fevereiro de 2023 pág. 23, onde
se Lê: “EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE18-2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO 1066/2022 – 082/2022”,  Leia-se:  ““EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº PE01-2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 1066/2022
– 082/2022”. Alcobaça – BA, 14 de fevereiro de 2023. Givaldo Muniz – Prefeito
Municipal.

Edição 1.818 | Ano 11
15 de fevereiro de 2023

Página 3

AVISO DE ERRATA

Certificação Digital: K4EF5S5H-CLDFBBSU-PZOKWWAV-NOEFPATI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

                       ESTADO DA BAHIA

                             CNPJ – 13.761.721/0001-66

DECRETO N° 2593 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023. 

DISPÕE  SOBRE  PONTO  FACULTATIVO  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais.

Considerando serem os dias 21 de fevereiro de 2023, Carnaval, e 22 de fevereiro de

2023, quarta-feira de cinzas, datas culturais celebradas pelo povo do Município de Alcobaça.

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado PONTO FACULTATIVO, dias 17 (sexta-feira) e 20 (segunda-

feira) de fevereiro de 2023, nas repartições municipais. 

Art. 2º -  Ficam excluídos dos efeitos deste Decreto as atividades e os serviços públicos

considerados  essenciais  e  contínuos  para  a  municipalidade  como:  Segurança  do  Patrimônio

Público  (prédio,  móveis  e  imóveis),    Secretaria Municipal de Educação,   Secretaria Municipal

de Ação Social,   Secretaria Municipal de Finanças, Secretária Municipal de Saúde   (Unidades de

Saúde),   Secretaria Municipal de Obras/Serviços Urbanos (Coleta de lixo e limpeza pública em

geral),       COPEL  –  Comissão  Permanente  de  Licitação,    Departamento  de  Compras,

Departamento de Recursos Humanos  RH  e  Departamento  de  Contratos  e  Setor de Tributos,

que possuem escala de trabalho e horários extraordinários a serem regulamentados pelos titulares

da respectiva pasta.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se, as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos dez dias do mês de

fevereiro de 2023.

GIVALDO MUNIZ

PREFEITO                               

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.818 | Ano 11
15 de fevereiro de 2023

Página 4

DECRETO

Certificação Digital: K4EF5S5H-CLDFBBSU-PZOKWWAV-NOEFPATI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº. 135/2022

DISTRATADO:
MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

DISTRATANTE:
DFG CONSTRUCOES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede Avenida Alameda, S/N, Bairro
Parque Nascente do Rio Capivara, Cidade de Camaçari, Estado da Bahia, CEP Nº. 42.801-141, inscrita no
CNPJ sob o nº 00.071.760/0001-90.

DO OBJETO - Constitui objeto deste Termo a Rescisão Amigável do Contrato n° 135/2022, que continha em
seu  bojo  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  EXECUÇÃO  DE  OBRAS  DE
ENGENHARIA, TENDO POR FINALIDADE A CONSTRUÇÃO DO MERCADO DO PEIXE NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA-BA, com fundamento no Art. 79, II da Lei nº. 8.666/93, Cláusula Décima Oitava
do Contrato. 

DA FORMA DE RESCISÃO - A presente rescisão, se realiza em comum acordo entre as partes a partir de
08/02/2023, sem indenização ou multa, seja a que título for, a qualquer das partes. 

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2023.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.818 | Ano 11
15 de fevereiro de 2023

Página 5

EXTRATODE RESCISÃO

Certificação Digital: K4EF5S5H-CLDFBBSU-PZOKWWAV-NOEFPATI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº. 191/2022

DISTRATADO:
MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

DISTRATANTE:
MAIAN CONSTRUCOES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Tenente Fernando
Tuy, Nº. 62, Bairro Ponto Certo, Cidade de Camaçari, Estado da Bahia, CEP Nº. 42.800-161, inscrita no
CNPJ sob o nº 38.426.670/0001-47.

DO OBJETO - Constitui objeto deste Termo a Rescisão Amigável do Contrato n° 191/2022 e seu Termo
Aditivo, que continha em seu bojo Contratação de empresa especializada para reforma e implantação de
iluminação  do  Estádio  Municipal  de  Alcobaça/BA,  constando  de  administração  da  obra:  serviços
preliminares;  Implantação  de  gramado  natural  com  irrigação  em  campo  de  futebol  oficial  108x70m;
implantação do sistema de iluminação em LED para campo de futebol; demolição e retiradas – adequação
do  poste  na  arquibancada;  recuperação  da  arquibancada;  instalação  do  totem institucional  externo;  e
limpeza geral, oriundo do Termo de Convênio nº. 15/2022 da Superintendência dos desportos do Estado da
Bahia  -  SUDESB, de acordo com os quantitativos e especificações constantes no memorial  descritivo,
planilha orçamentaria e proposta de preços apresentada – ANEXO I deste Termo Contratual, originado da
Concorrência Pública n.º CC04/2022.

DA FORMA DE RESCISÃO - A presente rescisão, se realiza em comum acordo entre as partes a partir de
08/02/2023, sem indenização ou multa, seja a que título for, a qualquer das partes. 

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2023.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.818 | Ano 11
15 de fevereiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: K4EF5S5H-CLDFBBSU-PZOKWWAV-NOEFPATI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 012/2023

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA
PARA MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO PARA REALIZAÇÃO
DE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE E NO CEO (CENTRO ESPECIALIZADO ODONTOLÓGICO) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DESTE MUNICÍPIO.

RESUMO DA ATA:  Fica  registro  o  menor  preço para  o  lote  abaixo,  em favor  da empresa
licitante  P  DE  C  J  PEREIRA  ARTIGOS  ODONTOLOGICOS,  inscrita  no  CNPJ  nº
032.024.657/0001-85.

Ite
m

Descrição Marca UN Quantidad
e

Preço Unitário Preço Total

1  ARCO, uso odontológico, de 
plástico, dobrável, autoclavável,
para isolamento absoluto. Un

Maquira  UN 10 R$ 16,50 R$ 165,00

2  REGUA, uso odontológico, em 
aço inox, para endodontia, 
milimetrada, graduada ate 
30mm, comprimento 8 cm. 
Embalagem com dados de 
identificação do produto e 
marca do fabricante. Un

Fava  UN 20 R$ 18,50 R$ 370,00

3  LAMPARINA, a álcool, 
capacidade 100 ml, com tampa 
metálica. Un (unidade)

RLH  UN 10 R$ 35,00 R$ 350,00

4  COLGADURA, individual, para 
radiografia, em aço inoxidável, 
para revelação de película 
radiográfica. Un (unidade)

RLH  UN 80 R$ 4,80 R$ 384,00

5  ESTOJO de limas, feito com 
material translúcido que facilita 
a visualização.
 Capacidade para 16 
instrumentos. Feito com 
material super resistente e 
prático. Dimensão: Altura: 
12cm. Largura: 
17cm.Comprimento: 21cm.
Registro ANVISA: 
10392990096.Un (unidade)

Mk Life  UN 25 R$ 39,00 R$ 975,00

6  SERINGA, uso odontológico, 
carpule, em aço inox, para 
anestesia. Embalagem com 
dados de identificação do 
produto, marca do fabricante e 
registro no Ministério da Saúde.
Un (unidade)

Fava  UN 150 R$ 50,00 R$ 7.500,00

7  ALICATE, perfurador de 
Ainsworth.Embalagem com 
dados de identificação do 
produto e marca do fabricante. 
Un

6b  UN 10 R$ 72,00 R$ 720,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.818 | Ano 11
15 de fevereiro de 2023

Página 7

EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: K4EF5S5H-CLDFBBSU-PZOKWWAV-NOEFPATI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
8  ABRIDOR DE BOCA, Abridor 

de silicone resistente a 
esterilização em Autoclave á 
134°C; Desenvolvido com 100%
de silicone.
DIMENSÕES: Adulto: 40 x 30 x 
20 mm; Infantil: 30x 25x18 mm. 
Kit adulto e infantil. Un 
(unidade)

Maquira  UN 50 R$ 14,00 R$ 700,00

9  PRENDEDOR guardanapo tipo
jacaré. Un (unidade)

Preven  UN 15 R$ 6,99 R$ 104,85

10  KIT de posicionador 
radiográfico adulto, sendo 01 
posicionador para incisivos e 
caninos sup. e inf., 01 para 
molar superior direito e inferior 
esquerdo, 01 para molar 
superior esquerdo e inferior 
direito, 03 dispositivos para 
mordida e um pote para 
armazenamento. Un (unidade)

Maquira  UN 10 R$ 85,00 R$ 850,00

11  KIT de posicionador 
radiográfico infantil, sendo 01 
posicionador para incisivos e 
caninos sup. e inf., 01 para 
molar superior direito e inferior 
esquerdo, 01 para molar 
superior esquerdo e inferior 
direito, 03 dispositivos para 
mordida e um pote para 
armazenamento. Un (unidade)

Maquira  UN 10 R$ 85,00 R$ 850,00

12  PINÇA porta grampo PALMER,
uso odontológico. . Embalagem 
com dados de identificação do 
produto e marca do fabricante. 
Un

FAVA  UN 10 R$ 120,00 R$ 1.200,00

13  ÓCULOS de proteção 
individual. Un (unidade)

SSPLUS  UN 80 R$ 3,45 R$ 276,00

14  BROQUEIRO, misto 21 furos 
autoclavável.Un

Maquira  UN 25 R$ 45,00 R$ 1.125,00

15  GRAMPO, uso odontológico, 
para isolamento absoluto n° 14. 
Un (unidade)

6b  UN 15 R$ 12,50 R$ 187,50

16  GRAMPO, uso odontológico, 
para isolamento absoluto n° 
14A. Un (unidade)

6b  UN 15 R$ 12,50 R$ 187,50

17  GRAMPO, uso odontológico, 
para isolamento absoluto n° 00. 
Un (unidade)

6b  UN 15 R$ 12,50 R$ 187,50

18  GRAMPO, uso odontológico, 
para isolamento absoluto n° 
200. Un (unidade)

6b  UN 15 R$ 12,50 R$ 187,50

19  GRAMPO, uso odontológico, 
para isolamento absoluto n° 

6b  UN 15 R$ 12,50 R$ 187,50

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.818 | Ano 11
15 de fevereiro de 2023

Página 8

Certificação Digital: K4EF5S5H-CLDFBBSU-PZOKWWAV-NOEFPATI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
201. Un (unidade)

20  GRAMPO, uso odontológico, 
para isolamento absoluto n° 
202. Un (unidade)

6b  UN 15 R$ 12,50 R$ 187,50

21  GRAMPO, uso odontológico, 
para isolamento absoluto n° 
203. Un (unidade)

6b  UN 15 R$ 12,50 R$ 187,50

22  GRAMPO, uso odontológico, 
para isolamento absoluto n° 
204. Un (unidade)

6b  UN 15 R$ 12,50 R$ 187,50

23  GRAMPO, uso odontológico, 
para isolamento absoluto n° 
205. Un (unidade)

6b  UN 15 R$ 12,50 R$ 187,50

24  GRAMPO, uso odontológico, 
para isolamento absoluto n° 
207. U

6b  UN 15 R$ 12,50 R$ 187,50

25  GRAMPO, uso odontológico, 
para isolamento absoluto n° 14 
Un (unidade)

6b  UN 15 R$ 12,50 R$ 187,50

26  GRAMPO, uso odontológico, 
para isolamento absoluto n° 
209. Un (unidade)

6b  UN 15 R$ 12,50 R$ 187,50

27  GRAMPO, uso odontológico, 
para isolamento absoluto n° 
210. Un (unidade)

6b  UN 15 R$ 12,50 R$ 187,50

28  GRAMPO, uso odontológico, 
para isolamento absoluto n° 
W8A Un (unidade)

6b  UN 15 R$ 12,50 R$ 187,50

29  GRAMPO, uso odontológico, 
para isolamento absoluto n° 
212. Un (unidade)

6b  UN 15 R$ 12,50 R$ 187,50

30  BANDEJA cirúrgica, em aço 
inoxidável, dimensões 22 cm 
(comprimento) x 17 cm (largura)
x 1,5 cm (altura). Embalagem 
com dados de identificação do 
produto e marca do fabricante. 
Un (unidade) BANDEJA 
AUTOCLAVAVEL MAQUIRA

Fava  UN 25 R$ 23,55 R$ 588,75

31  BANDEJA cirúrgica, em aço 
inoxidável, dimensões 22 cm 
(comprimento) x 09 cm (largura)
x 1,5 cm (altura). Embalagem 
com dados de identificação do 
produto e marca do fabricante. 
Un (unidade) BANDEJA 
AUTOCLAVAVEL MAQUIRA.

AÇONOX  UN 50 R$ 30,00 R$ 1.500,00

32  PORTA, matriz, universal, uso 
odontológico, tipo Tofflemire, 
tamanho infantil, em aço 
inoxidável AISI-304. 
Embalagem plástica individual, 
constando os dados de 

FAVA  UN 10 R$ 40,00 R$ 400,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.818 | Ano 11
15 de fevereiro de 2023

Página 9

Certificação Digital: K4EF5S5H-CLDFBBSU-PZOKWWAV-NOEFPATI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
identificação do porta 
amálgama, uso odontológico, 
em plástico, tamanho 
aproximado de 15,5cm. Rótulo 
e marca do fabricante. 
Fabricado de acordo com 
Padrões Internacionais de 
Qualidade e Normas da ABNT, 
e registro no Ministério da 
Saúde. Un

33  PORTA, matriz, universal, uso 
odontológico, tipo Tofflemire, 
tamanho ADULTO, em aço 
inoxidável AISI-304. 
Embalagem plástica individual, 
constando os dados de 
identificação do produto e 
marca do fabricante. Fabricado 
de acordo com Padrões 
Internacionais de Qualidade e 
Normas da ABNT, e registro no 
Ministério da Saúde. Un

FAVA  UN 30 R$ 40,00 R$ 1.200,00

34  PORTA, amalgama, uso 
odontológico, metálico, 
tamanho aproximado de 
15,5cm. Un

RLH  UN 25 R$ 65,00 R$ 1.625,00

35  PORTA, amalgama, uso 
odontológico, em plástico, 
tamanho aproximado de 
15,5cm.

MAQUIRA  UN 60 R$ 18,00 R$ 1.080,00

36  PORTA AGULHA, Castroviejo 
curvo. Embalagem com dados 
de identificação do produto e 
marca do fabricante. Un 
(unidade)

Golgran  UN 5 R$ 35,40 R$ 177,00

37  PINCA, de Kelly, curva, 14 cm, 
em aço inoxidável, com serrilha,
hemostática. Embalagem 
individual, com dados de 
identificação do produto, 
procedência, data de fabricação
e registro no Ministério da 
Saúde. Un (unidade)

6b  UN 40 R$ 50,00 R$ 2.000,00

38  PINCA, dente de rato, 
anatômica, 14cm, reta, em aço 
inoxidável, para uso geral. 
Embalagem individual, com 
dados de identificação do 
produto, marca do fabricante, 
data de fabricação e registro no 
Ministério da Saúde. Un 
(unidade)

6b  UN 40 R$ 18,00 R$ 720,00

39  PINCA, uso odontológico, com 
ponta serrilhada curva, em inox,
para algodão, comprimento de 
17cm. Un (unidade)

FAVA  UN 100 R$ 18,00 R$ 1.800,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.818 | Ano 11
15 de fevereiro de 2023

Página 10

Certificação Digital: K4EF5S5H-CLDFBBSU-PZOKWWAV-NOEFPATI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
40  PINCA, uso odontológico, 

goiva, curva, em aço inox, para 
remover espículas ósseas do 
alvéolo, tamanho padrão. 
Embalagem com dados de 
identificação do produto e 
marca do fabricante. Un 
(unidade

6b  UN 30 R$ 150,00 R$ 4.500,00

41  SONDA uso odontológico, 
periodontal, em aço inox, ponta 
curva e milimetrada, para 
sondagem de bolsa periodontal 
na cavidade bucal. Embalagem 
com dados de identificação do 
produto, marca do fabricante e 
registro no Ministério da Saúde.
Un

Fava  UN 80 R$ 40,00 R$ 3.200,00

42  SONDA, uso odontológico, 
exploradora nº 05, em aço inox,
para exame clínico. Un 
(unidade)

Fava  UN 100 R$ 7,00 R$ 700,00

43  SONDA de Rhein nº 01. . 
Embalagem com dados de 
identificação do produto e 
marca do fabricante. Un

Golgran  UN 10 R$ 15,00 R$ 150,00

44  CABO, de bisturi, standard, n 
3. Un (unidade)

6b  UN 80 R$ 15,00 R$ 1.200,00

45  CABO, uso odontológico, para 
espelho dental, em aço inox, 
rosqueável, tamanho padrão. 
Embalagem com dados de 
identificação do produto e 
marca do fabricante. Un

Fava  UN 300 R$ 15,00 R$ 4.500,00

46  ESPELHO, uso odontológico, 
bucal, para cabo rosqueável, 
plano, número 05 Embalagem 
com dados de identificação do 
produto e marca do fabricante e
Ministério da Saúde. Un 
(unidade)

SSPLUS  UN 400 R$ 1,59 R$ 636,00

47  ESCAVADOR duplo, uso 
odontológico, nº 05 (colher de 
dentina). Un (unidade)

Fava  UN 100 R$ 2,09 R$ 209,00

48  ESCAVADOR duplo, uso 
odontológico, nº 11 1/2 (colher 
de dentina). Un (unidade)

Fava  UN 30 R$ 4,29 R$ 128,70

49  ESCAVADOR duplo, uso 
odontológico, nº 18 (colher de 
dentina). Un (unidade)

Fava  UN 20 R$ 15,00 R$ 300,00

50  ESCULPIDOR, duplo uso 
odontológico hollemback nº 03 
Un (unidade)

Fava  UN 80 R$ 7,00 R$ 560,00

51  ESCULPIDOR, duplo uso 
odontológico hollemback nº 03S

Fava  UN 30 R$ 20,00 R$ 600,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.818 | Ano 11
15 de fevereiro de 2023

Página 11

Certificação Digital: K4EF5S5H-CLDFBBSU-PZOKWWAV-NOEFPATI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
Un (unidade)

52  APLICADOR dycal angulado 
aço inox. Un

Fava  UN 80 R$ 23,00 R$ 1.840,00

53  BRUNIDOR nº 03 aço inox. Un Fava  UN 20 R$ 15,00 R$ 300,00

54  BRUNIDOR nº 33 aço inox. Un Fava  UN 20 R$ 4,99 R$ 99,80

55  CONDENSADOR de Lucas, 
endodontia, aço inox. Un

Fava  UN 20 R$ 12,00 R$ 240,00

56  ESPAÇADOR, Starlight nº 25 
uso odontológico na 
endodontia. . Embalagem com 
dados de identificação do 
produto e marca do fabricante. 
Un

Millenium  UN 10 R$ 95,00 R$ 950,00

57  ESPÁTULA de inserção nº 01, 
em aço inox. Un

Fava  UN 200 R$ 5,40 R$ 1.080,00

58  ESPÁTULA de manipulação nº 
24, em aço inox. Un

Fava  UN 50 R$ 5,55 R$ 277,50

59  ESPATULA Titâneo dupla 
Millennium. Un

Millenium  UN 60 R$ 89,00 R$ 5.340,00

60  ESPATULA Titâneo silicato 
Millennium. Un

Millenium  UN 60 R$ 80,00 R$ 4.800,00

61  PEDRA, uso odontológico, tipo 
Arkansas, retangular para afiar 
instrumentos de corte. 
Embalagem individual, com 
dados de identificação do 
produto, marca de fabricação, 
prazo de validade e registro no 
Ministério da Saúde. Un

AAF DO
BRASIL

 UN 30 R$ 28,00 R$ 840,00

62  CURETA, periodontal, gracey 
5-6, aço inox. Un

FAVA  UN 20 R$ 31,95 R$ 639,00

63  CURETA, periodontal, gracey 
7-8, aço inox. Um

FAVA  UN 20 R$ 31,90 R$ 638,00

64  CURETA, periodontal, gracey 
11-12, aço inox. Un

FAVA  UN 20 R$ 31,90 R$ 638,00

65  CURETA, periodontal, gracey 
13-14, aço inox. Um

FAVA  UN 20 R$ 20,50 R$ 410,00

66  CURETA, periodontal, Mc Call 
13-14, aço inox. Un

FAVA  UN 20 R$ 40,00 R$ 800,00

67  CURETA, periodontal, Mc Call 
17-18, aço inox. Un

FAVA  UN 20 R$ 40,00 R$ 800,00

68  CURETA, alveolar Lucas, aço 
inox. Un

FAVA  UN 50 R$ 40,00 R$ 2.000,00

69  CURETA, furca PL nº1-2 Millenium  UN 20 R$ 41,70 R$ 834,00

70  DESCOLADOR, Freer - Aço 
inox. Un

FAVA  UN 20 R$ 65,00 R$ 1.300,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.818 | Ano 11
15 de fevereiro de 2023

Página 12

Certificação Digital: K4EF5S5H-CLDFBBSU-PZOKWWAV-NOEFPATI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
71  EXTRATOR de tártaro nº 33, 

aço inox. Un
FAVA  UN 40 R$ 16,00 R$ 640,00

72  EXTRATOR de tártaro nº 03, 
aço inox. Un

FAVA  UN 40 R$ 16,00 R$ 640,00

73  EXTRATOR, Ponta morse nº0-
00

FAVA  UN 10 R$ 30,00 R$ 300,00

74  EXTRATOR, Pério 21 GOLGRA
N

 UN 20 R$ 40,00 R$ 800,00

75  EXTRATOR Mc Call nº 1-10, 
aço inox. Un

FAVA  UN 20 R$ 50,00 R$ 1.000,00

76  EXTRATOR Mc Call nº 11-12, 
aço inox. Un

FAVA  UN 20 R$ 50,00 R$ 1.000,00

77  GENGIVÓTOMO Orban nº 1-2,
aço inox. Un

FAVA  UN 20 R$ 75,00 R$ 1.500,00

78  GENGIVÓTOMO Kirkland nº 
15-16, aço inox. Un

GOLGRA
N

 UN 30 R$ 65,00 R$ 1.950,00

79  AFASTADOR Farabeuf, aço 
inox. Un

FAVA  UN 20 R$ 30,00 R$ 600,00

80  AFASTADOR Minesota, aço 
inox. Un

FAVA  UN 20 R$ 15,00 R$ 300,00

81  SINDESMÓTOMO, descolador,
aço inox. Un

FAVA  UN 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00

82  DESCOLADOR, molt nº 09, 
aço inox. Un

6b  UN 50 R$ 50,00 R$ 2.500,00

83  CURETA de molt, aço inox. Un FAVA  UN 20 R$ 45,00 R$ 900,00

84  ALAVANCA, Heinderbrink nº 
01, aço inox. Infantil Un

FAVA  UN 80 R$ 40,00 R$ 3.200,00

85  ALAVANCA, Heinderbrink nº 02
aço inox. Infantil Un

6b  UN 80 R$ 22,00 R$ 1.760,00

86  ALAVANCA, Heinderbrink nº03 
aço inox infantil Un

fava  UN 100 R$ 49,00 R$ 4.900,00

87  ALAVANCA, Heinderbrink nº01 
aço inox. Adulto Un

fava  UN 100 R$ 49,00 R$ 4.900,00

88  ALAVANCA, Heinderbrink nº02 
aço inox. Adulto Un

fava  UN 100 R$ 49,00 R$ 4.900,00

89  ALAVANCA, Heinderbrink nº03 
aço inox. Adulto Un

fava  UN 100 R$ 49,00 R$ 4.900,00

90  ALAVANCA, reta, Seldin nº 02, 
aço inox. Un

fava  UN 200 R$ 20,00 R$ 4.000,00

91  ALAVANCA, Seldin nº 01L, aço 
inox. Un

fava  UN 80 R$ 20,00 R$ 1.600,00

92  ALAVANCA, Seldin nº 01R, aço
inox. Um

fava  UN 50 R$ 20,00 R$ 1.000,00

93  ALAVANCA apical nº 301, aço 
inox. Un

fava  UN 20 R$ 20,00 R$ 400,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.818 | Ano 11
15 de fevereiro de 2023

Página 13

Certificação Digital: K4EF5S5H-CLDFBBSU-PZOKWWAV-NOEFPATI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
94  ALAVANCA Apexo nº 301, aço 

inox. Un
fava  UN 20 R$ 48,00 R$ 960,00

95  ALAVANCA Apexo nº 302, aço 
inox. Um

fava  UN 20 R$ 48,00 R$ 960,00

96  FÓRCEPS Adulto nº 16, aço 
inox. Un

6b  UN 50 R$ 49,00 R$ 2.450,00

97  FÓRCEPS Adulto nº 17, aço 
inox. Un

6b  UN 100 R$ 100,00 R$ 10.000,00

98  FÓRCEPS Adulto nº 18L, aço 
inox. Un

6b  UN 80 R$ 100,00 R$ 8.000,00

99  FÓRCEPS Adulto nº 18R, aço 
inox. Un

6b  UN 80 R$ 100,00 R$ 8.000,00

100  FÓRCEPS Adulto nº 65, aço 
inox. Un

6b  UN 40 R$ 100,00 R$ 4.000,00

101  FÓRCEPS Adulto nº 69, aço 
inox. Un

6b  UN 100 R$ 100,00 R$ 10.000,00

102  FÓRCEPS Adulto nº 150, aço 
inox. Un

6b  UN 100 R$ 100,00 R$ 10.000,00

103  FÓRCEPS Adulto nº 151, aço 
inox. Un

6b  UN 100 R$ 100,00 R$ 10.000,00

104  FÓRCEPS Infantil nº 27, aço 
inox. Un

6b  UN 80 R$ 100,00 R$ 8.000,00

105  FÓRCEPS Infantil nº 69, aço 
inox. Un

6b  UN 80 R$ 100,00 R$ 8.000,00

106  FÓRCEPS Infantil nº 151, aço 
inox. Un

6b  UN 80 R$ 100,00 R$ 8.000,00

107  PORTA agulha 
MayoHegar14cm, aço inox. Un

fava  UN 80 R$ 21,40 R$ 1.712,00

108  TESOURA cirúrgica reta 11cm, 
aço inox. Un

fava  UN 100 R$ 26,00 R$ 2.600,00

109  TESOURA Iris curva 11cm, aço
inox. Un

fava  UN 100 R$ 26,00 R$ 2.600,00

110  TESOURA Joseph reta 11cm, 
aço inox. Un

golgran  UN 20 R$ 39,00 R$ 780,00

111  TESOURA, Goldeman fox 
curva. Un.

6b  UN 20 R$ 30,00 R$ 600,00

112  LIMA para osso Miller nº 01, 
aço inox. Un

Golgran  UN 50 R$ 75,00 R$ 3.750,00

113  LIMA, Dunlop nº 3 - 7 Aço inox 
Un

golgran  UN 10 R$ 70,00 R$ 700,00

114  POTE dappen vidro. Un AAF DO
BRASIL

 UN 100 R$ 4,60 R$ 460,00

115  SACA brocas AR. Un dentflex  UN 50 R$ 35,00 R$ 1.750,00

116  PLACA de vidro para 
manipulação de material 
odontológico. Un

preven  UN 100 R$ 18,00 R$ 1.800,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.818 | Ano 11
15 de fevereiro de 2023

Página 14

Certificação Digital: K4EF5S5H-CLDFBBSU-PZOKWWAV-NOEFPATI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
117  CAIXA metálica perfurada - 

inox. Un
açonox  UN 50 R$ 120,00 R$ 6.000,00

118  CAIXA metálica pequena - 
inox. Un

açonox  UN 50 R$ 69,00 R$ 3.450,00

119  CUBA em aco inox, redonda, 
dimensões 09 cm (diâmetro) x 
05 cm (altura). Embalagem com
dados de identificação do 
produto e marca do fabricante.

açonox  UN 50 R$ 40,00 R$ 2.000,00

120  PORTA algodão inox. Un flexinox  UN 50 R$ 50,00 R$ 2.500,00

121  PORTA detrito inox. Un flexinox  UN 50 R$ 70,00 R$ 3.500,00

Data de validade: 15/02/2023 a 15/02/2024

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.818 | Ano 11
15 de fevereiro de 2023

Página 15

Certificação Digital: K4EF5S5H-CLDFBBSU-PZOKWWAV-NOEFPATI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE ERRATA

	DECRETO
	DECRETO

	EXTRATO
	EXTRATO DE RESCISÃO

	ATA
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO


		2023-02-15T11:44:04-0300




